
 

 

Dipartimento di Scienze Politiche - Via Suppa, 9 - 70122 Bari (Italy) - tel (+39) 080 5717003 - UO Contabilità e attività negoziali - 
https://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/scienze-politiche - C.F.: 80002170720 - P.IVA : 01086760723 

  DIPARTIMENTO DI  
  SCIENZE POLITICHE 

 

 
   

DETERMINA A CONTRARRE n. 82/2023 

Redatta ai sensi dell’Art.32, c.2 D.Lgs. 50/2016 

 

Oggetto: noleggio n. 2 fotocopiatori – CIG.: Z153B91B4F 
 

 

IL DIRETTORE 

VISTO il D.Lgs. 50/2016;  

VISTO il D.L. n. 76 del 16 luglio 2020 e le s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Generale di questo Ateneo emanato con D.R. n. 2884 del 05.04.2000 

e le s.m.i.; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità (D.R. n. 3477 del 

21/10/2021);  

VISTA  le richieste pervenute dalla U.O. Affari Generali e dalla U.O. Didattica di essere forniti 

di n. 2 fotocopiatori di medie dimensioni che possano anche fungere da stampante e 

scanner di rete per le esigenze di servizio. 

CONSIDERATO  che risultano attive diverse convenzioni Consip sul sito www.acquistinretepa.it per 

l’acquisto o il noleggio di quanto richiesto; 

CONSIDERATO che un contratto di locazione comprensivo di toner e manutenzione di durata 

pluriennale risulta la scelta più congrua per il budget di 8.000,00 euro, oltre IVA al 

22%, disponibile;  

VERIFICATO che la spesa trova copertura in bilancio sui fondi dell’UP. Dispo.dotazione; 

 

DETERMINA 

 

Di procedere alla selezione dell’offerta economicamente più vantaggiosa fra le Convenzione attive su CONSIP 

per l’affidamento diretto ai sensi dell’Art.36, c.2, lett.a) D.Lgs. 50/2016 del contratto pluriennale di locazione 

di n. 2 fotocopiatori multifunzione-stampanti di rete per un importo massimo di € 8.000,00 oltre IVA al 22%. 

Il RUP della procedura, ai sensi dell’Art. 31 c.1 D.Lgs 50/2016 è il dott. Giacomo Signorile. 

La presente determina verrà pubblicata sul sito web del Dipartimento nella sezione bandi e gare. 

Bari, 14/06/2023 

          F.to Il Direttore 

           (Prof. Giuseppe Moro) 

http://www.acquistinretepa.it/

